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Bestuursverslag

1 Algemeen

1.1 Organisatie

De Stichting Voorzieningen De Friese Wouden is voortgekomen uit een juridische
fusie tussen een tweetal stichtingen, te weten Stichting Steunfonds Gezinszorg

De Friese Wouden en stichting Voorzieningen t.b.v. Zorgkwadrant Fryslan Oost.
Vanaf 1januari 2009 zijn de stichtingen samengevoegd tot de huidige stichting.

1.2 Doel van de stichting

Stichting Voorzieningen De Friese Wouden vervult (individuele) wensen van cliénten
van de thuiszorg en bewoners van woonzorglocaties. Het is een onafhankelijke
stichting die De Friese Wouden en Brugchelencamp (Elkander) ondersteunt.

De stichting financiert extra activiteiten of middelen die niet uit de reguliere
financiering kunnen worden bekostigd.

1.3 Baten van de stichting

De baten van de stichting bestaan uit subsidies, donaties, schenkingen, erfstellingen,
legaten en alle andere verkrijgingen en baten.

1.4 Samenstelling van het bestuur
Het bestuur van de Stichting bestaat uit: G. Anema- Heeringa, voorzitter

Dhr. S.P.Deelstra, penningmeester Mevr. B. Besseling, bestuurslid
De heer H. Bos, bestuurslid

1.5 Activiteiten in 2022

Verstrekte bijdragen Bedrag Bestemmingsfonds
Gift KCGHH € 750,00 St Steunfonds
Bijdrage dansproject Kiekenhof €1.680,00 St Steunfonds
Aquazoo wereld Alzheimerdag

21-09 Kwadrantgroep € 20.000,00 St Steunfonds
Toekenning beweegmateriaal € 99,92 St Steunfonds

Buitenpost Herdenkingsmonument Suyderhuys € 2.100,00 St Steunfonds

Totale bijdragen € 24.629,92
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1.6 Activiteiten in 2022

Verstrekte bijdragen
De Haan advocaten
Afscheid R. Koning

De Haan advocaten

Totale bijdragen
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Bedrag
€1.588,21
€76,97
€ 614,32

€ 2.279,50

2 Balans per 31 december 2022

Financieringsstructuur

De financieringstructuur is als volgt:
Bestemmingsfonds Stichting
Steunfonds Bestemmingsfonds

Stichting Voorzieningen Calamiteitenfonds

Werkkapitaal per 31 december

Dit werkkapitaal is als volgt te specificeren:

Vorderingen
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Werkkapitaal per 31 december
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31-dec-2022
€

362.482
201.81

2.428

566.721

566.721

566.721

566.721

Bestemmingsfonds
Calamiteitenfonds
Calamiteitenfonds
Calamiteitenfonds

31-dec-2021

€

376.102

214.456

4.708

595.266

595.266

595.266

595.266




3 Balans per 31 december 2022

2022 2021
€ €
Baten
Donaties 135 28
Rente
Totaal baten 135 28
Lasten
Rentelasten 1.653 1.828
Algemene kosten - 67
Verstrekte bijdragen
Bankkosten nz 62
Totaal lasten 1.770 1.957

Exploitatieresultaat -1.635 -1.929




Jaarrekening

4 Balans per 31 december 2022

(na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vorderingen
Te vorderen rente

Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Bestemmingsfonds Stichting Steunfonds
Bestemmingsfonds Stichting Voorzieningen
Calamiteitenfonds

Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva

Totaal passiva

ag 2022 - Stichting

31-12 - 2022
€

o

566.721

566.721

31-12 - 2022

€

362.482

201.81M

2428

566.721

0

o

566.721

31-12 - 2021
€

o

595.266

595.266

31-12 - 2021

€

376102

214.456

4708

595.266

0

o

595.266




5 Balans per 31 december 2022

Baten
Donaties
Rente

Totaal baten

Lasten

Rentelasten
Algemene kosten
Verstrekte bijdragen
Bankkosten

Totaal lasten

Exploitatieresultaat

2022
€

135

135

1.653

n7z

1.770

-1.635

2021

28

28

1.828
67

62

1.957

-1.929




6 Algemene toelichting

6.1 Vestigingsplaats

Stichting Voorzieningen De Friese Wouden is gevestigd aan de Zonnedauw 7, 9202
PE te Drachten.

6.2 Waarderingsgrondslagen

Algemeen
Voor zover niet anders vermeld, zijn de activa en passiva tegen nominale waarde
opgenomen.

De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop deze betrekking
hebben, uitgaande van historische kosten.

Verliezen worden verantwoord als deze voorzienbaar zijn; baten worden verantwoord
als deze gerealiseerd zijn.

De jaarrekening is samengesteld conform de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 640
“Organisaties zonder winststreven”.

6.3 Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is opgemaakt op 18 april 2023.




Jaarrekening ...

7 Balans per 31 december 2022

7.1Vorderingen

Te vorderen rente

7.2 Liquide middelen
De specificatie van de liquide middelen
is als volgt:

ING rekening courant t.b.v. ZFO ING.058
Zakelijke Kwartaal Spaarrekening INC.945

Bestemmingsfondsen

Balans per 31 december
Exploitatieresultaat

Bestemmingsfonds Stichting Steunfonds:

Saldo per 31 december
Toekenning exploitatieresultaat (2/3)

Saldo per 31 december

ag 2022 - Stichting

31-12 - 2022
€

31-12 - 2022
€

10.680
556.041

566.721

568.356
1.635-

566.721

363.572
1.090,31

362.482

31-12 - 2021
€

31-12-2021
€

97.571
497.694

595.266

597.195

1.929-

595.266

377.388
1.286,00-

376.102




Jaarrekening ...

7.3 Toelichting op de balans
per 31 december 2022 (vervolg)

Bestemmingsfonds Stichting Voorzieningen:
Saldo per 31 december
Toekenning exploitatieresultaat (1/3)

Saldo per 31 december

31-12 - 2022
€

202.356
545,15-

201.81

31-12 - 2021
€

215.099
643

214.456

Het fondsvermogen van Stichting Voorzieningen is opgebouwd uit de volgende

locaties:
31-12-2021
Berchhiem 14.607
‘t Suyderhuys 6.228
Legaat van den Berg  39.435
Haersmahiem 102.822
Brugchelencamp 22.311
Totaal locaties 185.403
ZFO algemeen 29.053
214.456 -
Calamiteitenfonds
Saldo per 1januari
Stortingen
Saldo per 31 december
7.4 Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva
Crediteuren

Saldo per 31 december
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Toename

Afname
2.605-
4.692-
2.550-
2.648
12.495-
150-

12.645-

31-12 - 2022
€
242815

2.428

31-12 - 2022
€

o

31-12-2022
12.002
1.536
39.435
100.271
19.663
172.908
28.903

201.81

31-12 - 2021
€
4.707,65

4.708

31-12 - 2021
€






